
キャッチフレーズ「笑顔いっぱい 歌声響く 東北小学校」

活気と潤いに満ちた魅力ある学校に

校長 梅田 竜平

東北小だより
令和５年度 ４月号
令和５年４月１０日

新座市北野３－１－１ ℡ 048-471-2022
ＨＰ http://www.c-niiza.ed.jp/e-tohoku/

～学校教育目標～
なかよく元気な子
よ く 考 え る 子
すすんで働く子

春の暖かい日差しが降りそそぐ中、新１

年生１３０名を迎え、全校児童７９７名、

全２７学級、教職員６０名で、開校５５周

年を迎える令和５年度東北小学校がスター

トしました。

保護者の皆様におかれましては、お子様

のご進級・ご入学を心よりお祝い申し上げ

ます。

コロナ禍の３年間は活動に制限があり、

子供たちにとって厳しい学校生活でした。

そのような中でも、教師と子供たちが知恵

を出し合い、学校生活に活気と潤いを創っ

てきました。一方で、マスク着用により互

いの表情が見えづらいこともあるのか、学

校に足を運べない子が増えました。今月か

ら、原則マスクの着用を求めません。新た

な生活様式をつくっていきたいと思います。

在任４年目を迎えた本年度は、これまで

の「活気と潤いのある学校」に「魅力」を

加えて、「活気と潤いに満ちた魅力ある学

校」を目指したいと考えます。子供たちに

とって、「明日も学校に来たい」と思える

ような魅力ある学校・学年・学級づくりに、

教職員一同、一丸となって取り組みます。

保護者・地域の皆様におかれましては、

昨年度同様、ご支援・ご協力を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。

【本年度の主な変更点】

○ 日課表について

清掃活動を重視し、木曜日を除き、清掃

時間と昼休みの時間を入れ替えます。給食

後に清掃活動を行うことで、清掃時間を十

分に確保します。

また、第３学年については、木曜日を５

時間授業に、金曜日を６時間授業とします。

委員会・クラブ活動の充実を図るためです

ので、ご理解をお願いします。

○ 算数少人数指導について

例年実施してきましたが、現段階で加配

教員の配置がなく、少人数指導はありませ

ん。今後、加配措置がつきましたらご連絡

いたします。

○ コロナ感染防止の取組について

マスクの着用及び健康観察表の提出は求

めません。お子さんの健康状態に応じて、

検温を含めてご対応ください。換気につい

ては、市から支給された二酸化炭素モニタ

ーを各階で活用しながら行います。

○ 給食費について

９月までは市から補助金が支給されるた

め、一食あたり２４０円で計算します。そ

のため、９月までは月４，０００円として

集金いたします。

また、昨年度から市内全校、自然災害及

び学級閉鎖により急遽給食を停止した場合

の返金はありません。ご了承ください。

なお、お子さんが学校のある日に連続５

日以上欠席することが事前にわかっている

場合は、速やかに担任までご連絡をくださ

い。可能な限り食材発注を止め、返金対応

をいたします。

～ お願い ～
学校生活の様子を広く皆様に発信する

ため、各種通信、ホームページ等にお子
様の写真や作品等を掲載させていただき
ます。個人が特定されぬよう配慮いたし
ますが、不都合がある方はあらかじめ担
任までご連絡ください。


